Para ulama hadis memberikan definisi sahabat Nabi saw., antara lain
sebagai berikut:
1. Ibn Salah ( w. 643 H/1245 M) mengatakan bahwa sahabat adalah setiap yang

meriwayatkan sekedar satu hadis atau satu kalimat dari Nabi atau sekedar
pernah melihatnya. Hal ini disebabkan karena kemuliaan yang dimiliki oleh
Nabi, sehingga meskipun hanya sekedar pernah melihat dan beriman sudah
dapat dikatakan sahabat. 9